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   Protokół Nr 7/2015 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska,  

Gospodarki Komunalnej, Handlu i Usług 

 Rady Gminy Ryjewo  z  dnia 23 czerwca 2015 roku  

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli ponadto: 

1. Pan Sławomir Słupczyński       - Wójt Gminy Ryjewo 

2. Pani Dorota Cipkowska          - Zastępca Wójta Gminy Ryjewo 

3. Pani Małgorzata Zdunek          - Skarbnik Gminy 

4. Pani Dorota Czerkies                - Kierownik Referatu Organizacyjnego  

 

Przewodniczący Komisji powitał zebranych na posiedzeniu oraz przedstawił tematykę obrad. 

 

Tematyka posiedzenia: 

 

1. Informacja Ośrodka Doradztwa Rolniczego na temat aktualnej sytuacji w rolnictwie.  

2. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję.  

3. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1. Informacja Ośrodka Doradztwa Rolniczego na temat aktualnej sytuacji w 

rolnictwie.  

 

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Kierownika Biura Powiatowego Ośrodka 

Doradztwa Rolniczego Pana Adama Żądłowskiego.  

 

Pan Adam Żądłowski: Podstawowym zadaniem Ośrodka Doradztwa Rolniczego jest 

udzielanie wszechstronnej pomocy rolnikom, mieszkańcom obszarów wiejskich oraz 

przedsiębiorcom związanym z przetwórstwem rolno-spożywczym w celu zwiększania 

dochodów gospodarstw rolnych oraz poprawy warunków życia na wsi. Zadanie to jest 

realizowane poprzez zarówno doradztwo indywidualne i grupowe oraz organizowanie szkoleń 

 i kursów. Ośrodek świadczy usługi w zakresie prowadzenia ksiąg rachunkowych i 

dokumentacji niezbędnej w rachunkowości w gospodarstwach rolnych, sporządza 

opracowania technologiczne dla gospodarstw a także prowadzi działalność informacyjną. 

Działalność ośrodka jest finansowana przez Ministerstwo jedynie w 60%, pozostałe środki 

ośrodek musi zarobić. Czy to poprzez doradztwo czy też szkolenia. W zakresie doradztwa i 

poradnictwa ośrodek w br. sporządził 854 wnioski obszarowe, i jest jedynym ośrodkiem  w 

województwie z tak dużą ilością wniosków. Rolnicy niestety nie zdają sobie sprawy, bo 

ARiMR, nie informuje o tym, że od tego roku jest nowy system naliczania dopłat. Rolnik 

musi spełniać wszystkie warunki zazielenienia, bo w innym przypadku wysokość dopłaty jest 

automatycznie pomniejszana. Do naszych zadań zalicza się również prowadzenie księgowości 

tzw. FADN. Jest to system zbierania i wykorzystywania danych rachunkowych z gospodarstw 

rolnych. Obecnie Sieć Danych Rachunkowych Gospodarstw Rolnych  funkcjonuje na 

obszarze 28 państw członkowskich Unii Europejskiej. Dane gromadzone w ramach tej 

struktury wykorzystywane są przede wszystkim do corocznego określania dochodów 

gospodarstw rolnych funkcjonujących na terenie Unii, analizy działalności gospodarstw 

rolnych, oceny skutków projektowanych zmian dotyczących rolnictwa. Ośrodek również 

zajmujemy się integrowaną ochroną roślin. Pod naszą opieka są trzy gospodarstwa 

monitorowane pod względem występowania różnego rodzaju chorób i wirusów.  
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Przewodniczący Rady: Jaka jest bieżąca sytuacja w rolnictwie? Jest dobrze, źle czy 

przeciętnie? 

Pan Adam Żądłowski: Sytuacja nie jest dobra. Powiedziałbym , że raczej przeciętna. 

Niestety z  roku na rok zauważamy spadek w hodowli trzody chlewnej, co związane jest 

niestety z  jej dochodowością a także wypieranie małych producentów mleka, firmami z 

kapitałem zagranicznym. Dużym problem staje się odwodnienie i brak wody. Ostatnie lata są 

stosunkowo suche i rolnicy odczuwają to bardzo mocno.   

Pan Sławomir Słupczyński: Czy z uwagi na fakt, że coraz mniej opłacalna jest hodowla 

trzody chlewnej nie warto byłoby pomyśleć o utworzeniu, przykładem gospodarstw na 

zachodzie, tzw. spółdzielni produkcyjnych, czy też może bardziej edukować rolników, 

pokazując im, że taka praktyka jest lepsza niż rezygnacja z hodowli? 

Pan Adam Żądłowski: Owszem, Marszałek namawia do utworzenia takich grup, i nawet  

mamy na terenie grupę producencką, jeżeli chodzi o trzodę chlewną. Niestety przepisy w tym 

względzie są  niesprzyjające dla rolnika, bo nie może on wydatkować tak zysków jak by 

chciał.  

Przewodniczący Komisji: Bardzo źle się dzieje w kwestii odwodnienia gruntów. Rolnicy 

samowolnie działają przy rowach, bardzo często je zaorywują. W ostatnim czasie jeden z 

rolników wyrzucił przepust uniemożliwiając tym samy przejazd. Trzeba coś w tej kwestii 

zrobić 

Pan Sławomir Słupczyński: Znamy tą sprawę. Niestety problem z melioracja jest coraz 

większy. Jesteśmy zmuszani do ciągłych interwencji. Niestety rolnicy nie rozumieją, że takie 

działania przynoszą bardzo dużo szkody.  

Wobec braku dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji podziękował, za przedstawione 

informacje i udział w posiedzeniu.  

 

Ad.2. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję. 

 

- Projekt uchwały w sprawie utworzenia na obszarze Gminy Ryjewo odrębnego obwodu 

głosowania dla przeprowadzenia referendum ogólnokrajowego planowanego na dzień                     

6 września 2015r. przedstawiła Pani Dorota Cipkowska, która poinformowała, iż zgodnie                    

z kodeksem wyborczym jesteśmy zobowiązani do utworzenia obwodu głosowania w domu 

pomocy społecznej.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

  

- Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/17/14 Rady Gminy Ryjewo  z dnia 29 

grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2015  przedstawiła Pani 

Małgorzata Zdunek, która poinformowała, iż zmiany dotyczą zmniejszenia dochodów                     

i wydatków o 600 tyś. zł, co związane jest przesunięciem realizacji zadania polegającego na 

budowie budynku pod wynajem dla warsztatów terapii zajęciowej. Zadanie to, jeżeli 

Starostwo uzyska dofinansowanie, będzie realizowane w przyszłym roku. Dodatkowa zmiana 

w uchwale dotyczy przeniesienia środków w wysokości  400,90 zł z działu oświata                        

i wychowanie na dział kultura i ochrona dziedzictwa narodowego. W załączniku Nr 4 zmianie 

uległa nazwa zadania z „budowa wysypiska odpadów w Gilwie” na „na spłatę zaciągniętych 

przez Miasto Kwidzyn zobowiązań finansowych w formie kredytów i pożyczek”.  
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Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwał. 

 

- Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/16/14 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 

grudnia 2014 roku w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ryjewo na 

lata 2015 – 2024 przedstawiła Pani Małgorzata Zdunek, która poinformowała, iż dokonano 

zmian w przedsięwzięciach WPF w związku z przesunięciem realizacji zadania „budowa 

budynku pod wynajem dla warsztatów terapii zajęciowej” z 2015 r. na 2016 w poz. 1.3.2.1 

oraz wprowadzono w pozycji 1.3.1.1 planowana w latach 2015-2018 pomoc finansową dla 

Miasta Kwidzyn. W samej wieloletniej prognozie wprowadzono zmiany j.w. oraz 

uaktualniono plan dochodów i wydatków na dzień 01.07.2015r.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwał. 

 

- Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kwidzyn w latach 

2015 – 2018 przedstawiła Pani Małgorzata Zdunek, która poinformowała, iż uchwała dotyczy 

współfinansowania budowy zakładu gospodarki odpadami w Gilwie Małej przez wszystkie 

gminy powiatu kwidzyńskiego. Miasto Kwidzyn, które przejęło role inwestora zobowiązane 

zostało do zaciągnięcia na ten cel pożyczek.  W wyniku rozliczeń, zmniejszeniu uległa kwota 

pozostała do spłaty przez Gminę Ryjewo do kwoty 121.850,00 zł. Kwotę tą proponuje 

rozłożyć się do spłaty na cztery lata. Podjęcie tej uchwały będzie miało pozytywny skutek dla 

budżetu Gminy w latach 2018-2019. Oszczędności z tego tytułu wyniosą 33.755 zł.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwał. 

 

Ad.4. Sprawy bieżące. 

 

Pani Dorota Cipkowska: W ostatnim czasie wystąpiliśmy do Urzędu Marszałkowskiego z 

pismem o zamontowanie lustra na skrzyżowaniu drogi 607 z ul. Boczną  oraz uzupełnienia 

przy drodze wojewódzkiej w Barcicach słupków prowadzących. Niestety otrzymaliśmy 

negatywne opinie  w obu przypadkach. Urząd Marszałkowski sugeruje by w przypadku złej 

widoczności przy wyjeździe z ul. Bocznej, wystąpić do właściciela posesji przylegającej do 

drogi, o usunięcie zieleni, natomiast w przypadku słupków, z uwagi na brak finansów zostaną 

one uzupełnione jedynie w pełnych kilometrach.  

 

Przewodniczący Komisji: Co z przestawieniem źle ustawionego znaku z nazwą 

miejscowości Rudniki? 

 

Pan Sławomir Słupczyński: Miały być zmienione, takie otrzymaliśmy zapewnienie od 

Zarządu Dróg Wojewódzkich.  

 

Przewodniczący Komisji: Co z remontem mostku w Rudnikach? 

 

Pan Sławomir Słupczyński: Mamy projekt jego remontu na kwotę 160 tyś. zł. Na to nas 

niestety nie stać. Zrobimy to w trochę inny sposób, ale najpierw musimy wykonać operat 

wodno-prawny.  

 

Radny Ryszard Patzwald: Kiedy mieszkańcy mogą spodziewać się remontu drogi brukowej 

w Szkaradowie? 
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Pani Dorota Cipkowska: Jesteśmy w trakcie załatwiania wału do remontu tej drogi.   

 

Przewodniczący Rady: W związku z sukcesem drużyny dziewcząt GUKS „Bellator” w 

turnieju „Szczypiorniak na Orlikach”, postanowiliśmy wraz z Wójtem, na sesji zaraz po 

rozpoczęciu roku szkolnego uhonorować zawodników z drużyny, bo uważamy, że takie 

sukcesy należy nagradzać. Pamiętam czasy gdy tworzyliśmy „Bellator” i baliśmy się wystąpić 

o 5 tyś. dotacji a teraz mamy jej 10-cio krotność i chwała za to samorządowi, bo dzięki temu 

klub działa. Chciałbym nadmienić w tym miejscu również o trzeciej lidze mężczyzn, bo są 

różne zarzuty, że nie przekazaliśmy żadnych środków finansowych. Moje zdanie jest takie, że 

to jednak klub powinien się zwrócić o dofinansowane do samorządu, a nie my mamy się 

pytać czy to dofinansowanie dać. Jeżeli była tworzona drużyna, to należało wtedy z nami 

rozmawiać a tak w trakcie roku trudno w budżecie jakieś środki znaleźć.   

 

 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący podziękował wszystkim za udział 

w spotkaniu i zamknął posiedzenie.  

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

Roman Szaflik 

 

 

 

 

 

 


